
International Multimodal Transport and Industrial Construction 

 
平成 23 年 5 月吉日 

お客様各位 

山九株式会社     

国際複合輸送部         

マーケティング・管理 G 

 

BANGKOK PORT CONGESTION SURCHARGE 導入のお知らせ 

 

毎々格別なるお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

 バンコク港でのガントリークレーンの入れ替え工事・ターミナルでのシステム入れ替え

作業により、バンコク港での荷役に遅れが生じており、バースが混雑しております。 

 各船社は、上記事情により、CONGESTION SURCHARGE の導入を決定しております。 

 

記 

 

1．料率 

  USD 50.00/20’ USD 100.00/40’ 
2．適用開始時期・開始本船 

6 月 1 日バンコク入出港本船により適用開始 

3．適用航路 

  バンコク（PAT）入出港のアジア域内航路に適用となります。 

＊船社により、SCT・LAT KRABANG でも徴収する動きとなっておりますので、 

   ご注意下さい。 

4．支払い地 

  バンコク側にて支払いとなります。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 
 
 
 
 
 
 
 



参考資料：BANGKOK・LAEM CHABANG 位置関係 

 


